
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

О. г. Красноярск ________________________

Г Об анализе
функционирования СМК1

В целях определения соответствия системы менеджмента качества 

(СМК) университета требованиям стандарта ГОСТ ISO 9001-2015 (ISO 

9001:2015),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 07 февраля 2022 г. по 28 февраля 2022 г. анализ 

руководства о функционировании системы менеджмента качества.

2. Для организации работы по проведению анализа СМК университета 

создать комиссию под моим руководством (председатель) в составе:

Соловьева И.А., доцент, проректор по учебной работе, заместитель 

председателя;

Шестерня П.А., профессор, проректор по научной работе;

Орлов И.И., проректор по административно-хозяйственной 

работе;

Кулешко М.Я., проректор по экономике и финансам;

Титов К.А., начальник управления по цифровым и информационным 

технологиям - начальник отдела информационных технологий и 

телекоммуникаций;



Гаврилюк О. А., доцент, руководитель центра международных 

программ;

Харитонова Е.В., доцент, начальник учебно-методического 

управления;

Газенкампф А.А., доцент, декан лечебного факультета;

Моргун А.В., декан педиатрического факультета, начальник 

управления по воспитательной, внеучебной и социальной работе;

Фурцев Т.В., профессор, декан стоматологического факультета;

Наркевич А.Н., доцент, декан медико-психолого-фармацевтического 

факультета;

Юрьева Е.А., доцент, директор ИПО;

Селютина Г.В., руководитель фармацевтического колледжа;

Челнаков Д.В., начальник отдела кадров;

Майлова Л.М., руководитель научной библиотеки;

Ткаченко О.В., начальник отдела ординатуры и развития 

профессиональной карьеры;

Бочанова Е.Н., доцент, начальник управления довузовского обучения и 

нового набора;

Шилина Н.Г., доцент, начальник отдела довузовского обучения;

Полко О.В., заместитель руководителя фармацевтического колледжа;

Ярославцева Л.И., заместитель ответственного секретаря приемной 

комиссии по СПО;

Манкевич А.С., начальник отдела по внеучебной работе;

Романова Е.А., руководитель корпоративного

издательского центра;

Скрипкина О.В., начальник отдела государственных закупок;

Гришина Н.В., заместитель начальника управления довузовского 

обучения и нового набора;

Казакова Е.Н., главный специалист методического отдела учебно

методического управления.



3. Утвердить план-график проведения анализа СМК (приложение А).

4. Деканам/руководителям факультетов/институтов, процессов 

(приложение Б) в срок до 28 февраля 2022 года сформировать отчеты и 

предоставить их специалисту по СМК Соколовской М.В. (электронный 

вариант).

5. Начальнику общего отдела Дробушевской Е.В. поместить приказ на 

сайт университета.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор КрасГМУ А.В. Протопопов



ПРОЕКТ ВНОСИТ: 
Начальник ОЛАСС

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по УР

Проректор по научной работе

Проректор 
работе

по организационно-правовой

/ Проректор по экономике и финансам

Проректор 
работе

по административно-хозяйственной

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Специалист по СМК

тел. 89029928443

И.О. Логинова

И.А. Соловьева

П.А. Шестерня

Ю.Е. Шелудько

М.Я. Кулешко

И.И. Орлов

М.В. Соколовская



Приложение А
ПЛАН-ГРАФИК

подготовки к анализу СМК ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

№ 
п/п

Подготовка сведений по анализу СМК Ответственные Сроки 
реализации

1. Степень реализации действий, осуществляемых по итогам 
предыдущих анализов со стороны руководства

Логинова И.О., Соколовская М.В. Февраль 
2022 г.

2. Анализ выполнения поставленных целей в рамках 
сформулированной политики в области качества 
(приложение А в СТО СМК «Оценка результатов 
деятельности. Анализ руководства о функционировании 
СМК»)

Руководители процессов Февраль 
2022 г.

3. Результаты внутренних аудитов университета Соколовская М.В., Буянкина Р.Г. Февраль 
2022 г.

4. Анализ выполнения планов корректирующих действий 
(приложение Б в СТО СМК «Оценка результатов 
деятельности. Анализ руководства о функционировании 
СМК»)

Руководители процессов, руководители 
структурных подразделений, 
зав. кафедрами

Февраль 
2022 г.

5. Маркетинговые исследования уровня удовлетворенности 
потребителей университета

Ткаченко О.В., Соколовская М.В. Февраль 
2022 г.

6. Обмен опытом по совершенствованию СМК Логинова И.О., Соколовская М.В., 
Буянкина Р.Г

Февраль 
2022 г.

8. Функционирование процессов университета и соответствие 
продукции (приложение В в СТО СМК «Оценка 
результатов деятельности. Анализ руководства о 
функционировании СМК»)

Руководители процессов Февраль 
2022 г.

9. Результативность действий, предпринятых в ответ на 
риски и возможности (приложение Г в СТО СМК «Оценка 
результатов деятельности. Анализ руководства о



функционировании СМК»)
10. Актуализация СМК Соколовская М.В. Февраль 

2022 г.
11. Направления для улучшения и совершенствования СМК Логинова И.О. Февраль 

2022 г.



Приложение Б

Руководители процессов СМК университета

2.2 Проектирование и разработка ОПОП - Харитонова Е.В., Казакова Е.Н.;
2.3 Довузовская подготовка и профориентационная работа:
Довузовская подготовка - Шилина Н.Г.;
Профориентационная работа - Гришина Н.В.;
2.4 Прием обучающихся - Бочанова Е.Н., Ярославцева Л.И.;
2.5 Реализация ОПОП - Соловьева И.А., Полко О.В.;
2.6 Воспитательная и внеучебная работа с обучающимися - Моргун А.В. 
(Манкевич А.С.);
2.7 Проектирование и разработка программ ДПО - Юрьева Е.А.;
2.8 Реализация программ ДПО - Юрьева Е.А.;
2.9 Подготовка кадров высшей квалификации - Шестерня П.А.;
2.10 Научно-исследовательская и инновационная деятельность - Шестерня 
П.А.;
2.11 Международная деятельность - Шестерня П.А., Гаврилюк О.А.;
2.13 Содействие трудоустройству выпускников - Ткаченко О.В.
3.1 Управление персоналом - Челнаков Д.В.;
3.2 Управление ресурсами - Орлов И.И.;
3.4 Библиотечное и информационное обслуживание - Майлова Л.М.;
3.5 Управление информационной средой - Титов К.А.;
3.6 Управление закупками - Кулешко М.Я., Скрипкина О. В.;
3.7 Обеспечение безопасности жизнедеятельности - Орлов И.И.;
3.8 Социальная поддержка студентов и сотрудников КрасГМУ - Кулешко 
М.Я., Житомирова О.А.).


